
 Měřicí 
jednotka 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Rozloha (stav k 31. 12.) km2
1 658 1 658 1 657 1 657 1 657 1 549 1 549

Počet obcí (stav k 31. 12.) 71 71 71 71 71 68 68

z toho se statutem města 7 7 8 8 8 7 7

Počet částí obcí (stav k 31. 12.) 165 165 165 165 165 153 153

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby 105 514 104 810 104 480 104 107 103 678 98 958 98 590

ženy 53 514 53 198 53 017 52 862 52 624 50 198 49 964

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let % 18,0 17,7 17,2 16,8 16,3 15,7 15,2

15–64 let % 70,8 71,2 71,5 71,9 72,1 72,3 72,5

65 let a více % 11,2 11,2 11,3 11,4 11,6 12,0 12,3

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky 36,7 37,1 37,5 37,9 38,2 38,7 39,0

muži 35,3 35,7 36,1 36,4 36,8 37,2 37,5

ženy 38,1 38,5 38,9 39,2 39,7 40,1 40,5

Živě narození osoby 940 963 1 007 951 996 978 955

Zemřelí osoby 933 978 984 1 068 1 012 992 1 009

Přistěhovalí osoby 910 846 891 933 813 891 870

Vystěhovalí osoby 1 084 1 207 1 244 1 189 1 226 1 300 1 184

Sňatky 534 459 468 411 422 425 431

Rozvody 336 302 361 386 321 268 311

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ 0,1 -0,1 0,2 -1,1 -0,2 -0,1 -0,5 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -1,6 -3,4 -3,4 -2,5 -4,0 -4,1 -3,2 

celkový přírůstek/úbytek ‰ -1,6 -3,6 -3,2 -3,6 -4,1 -4,3 -3,7 

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby 8 264 8 622 9 193 9 940 10 041 8 615 7 396

dosažitelní1)
. . . . 9 344 8 035 6 878

ženy 3 997 4 232 4 399 4 778 4 926 4 369 3 960

osoby se zdravotním postižením 1 406 1 512 1 610 1 785 1 933 1 827 1 739

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) % . . . . . 11,22 9,60

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa 196 253 208 288 178 167 359

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.) 42,2 34,1 44,2 34,5 56,4 51,6 20,6

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.) 17 347 17 656 18 116 19 084 19 415 18 944 19 145

obchodní společnosti 936 974 986 1 020 1 066 1 090 1 137

fyzické osoby3)
15 248 15 434 15 800 16 436 16 644 16 120 16 246

Zahájené byty 451 203 144 184 117 241 222

Dokončené byty 215 143 351 201 197 164 136

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních . . . . . . . 

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km 921 922 921 921 849 850 850

Děti v mateřských školách osoby 3 356 3 318 3 258 3 088 3 024 . 2 847

Žáci v základních školách osoby 12 223 11 932 11 549 11 058 10 601 . 9 098

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby 3,4 3,4 3,4 3,5 3,3 3,3 3,2

Průměrné procento dočasné pracovní
neschopnosti % 8,150 8,606 8,486 8,467 6,901 7,177 6,921

Příjemci důchodů celkem osoby 24 808 25 208 25 419 25 762 26 213 26 504 26 882

starobních plných (sólo)4)
11 712 11 793 11 697 11 817 12 077 12 227 12 532

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 5 933 6 397 6 395 6 604 6 759 7 169 7 578

starobní plný (sólo)4)
Kč 6 054 6 530 6 544 6 764 6 947 7 391 7 807

Registrované trestné činy 2 551 2 374 2 671 2 349 2 161 2 329 2 196

Dopravní nehody5)
1 603 1 469 1 556 1 717 1 677 1 571 1 499

Požáry 205 184 206 267 218 198 167

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR
6) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011
7) data od roku 2021 navazují na výsledky SLDB 2021

Vybrané ukazatele za okres Bruntál

v letech 2000–2022
*)

*) v územní struktuře platné v příslušném roce

území okresu Bruntál se týkala tato změna:
s platností od 1. 1. 2007
- do okr. Opava byla převedena obec Sosnová

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 



 Měřicí 
jednotka 

Rozloha (stav k 31. 12.) km2

Počet obcí (stav k 31. 12.)

z toho se statutem města

Počet částí obcí (stav k 31. 12.)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby

dosažitelní1)

ženy

osoby se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) %

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.)

obchodní společnosti

fyzické osoby3)

Zahájené byty

Dokončené byty

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km

Děti v mateřských školách osoby

Žáci v základních školách osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby

Průměrné procento dočasné pracovní
neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

starobních plných (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní plný (sólo)4)
Kč

Registrované trestné činy

Dopravní nehody5)

Požáry

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR
6) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011
7) data od roku 2021 navazují na výsledky SLDB 2021

Vybrané ukazatele za okres Bruntál

v letech 2000–2022
*)

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

1 536 1 536 1 536 1 536 1 536 1 536 1 536

67 67 67 67 67 67 67

8 9 9 9 9 9 9

152 152 152 152 152 152 152

98 148 97 868 97 633 97 369 96 329 95 873 95 172

49 782 49 673 49 519 49 386 48 842 48 584 48 182

15,0 14,8 14,7 14,6 14,7 14,6 14,4

72,3 72,2 71,9 71,6 70,6 69,7 68,9

12,6 13,0 13,4 13,8 14,7 15,8 16,7

39,4 39,7 40,0 40,3 40,7 41,1 41,5

37,8 38,1 38,5 38,8 39,2 39,6 40,0

40,8 41,2 41,5 41,8 42,2 42,6 43,0

1 064 1 014 1 021 957 867 868 828

929 1 016 947 966 1 015 964 1 083

1 010 968 770 827 805 826 890

1 170 1 246 1 079 1 082 1 051 1 186 1 336

480 473 428 372 313 354 344

256 360 290 260 261 240 250

1,4 -0,0 0,8 -0,1 -1,5 -1,0 -2,7 

-1,6 -2,8 -3,2 -2,6 -2,5 -3,7 -4,7 

-0,3 -2,9 -2,4 -2,7 -4,1 -4,7 -7,3 

5 873 5 829 8 273 9 092 8 750 9 196 9 741

5 483 5 565 7 977 8 673 8 368 8 829 9 422

3 250 3 083 3 994 4 340 4 339 4 403 4 573

1 514 1 480 1 491 1 485 1 336 1 257 1 153

7,72 7,88 11,36 12,45 12,31 13,09 14,33

445 296 193 233 220 160 146

13,2 19,7 42,9 39,0 39,8 57,5 66,7

19 333 19 752 19 215 19 226 19 472 19 232 19 587

1 177 1 206 1 272 1 303 1 328 1 363 1 384

16 328 16 640 15 977 15 893 16 068 15 759 16 048

241 256 182 96 106 116 185

172 223 102 150 142 133 151

. . . . . 7 090 6 669

842 842 843 843 843 843 843

2 861 2 923 2 969 3 100 3 120 3 145 3 164

8 666 8 244 7 874 7 668 7 548 7 546 7 541

3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 3,3

6,593 5,764 4,214 3,667 3,483 3,296 3,574

27 418 27 682 27 986 28 000 28 548 28 380 28 155

13 015 13 418 14 018 15 584 16 811 16 918 16 968

8 104 8 957 9 310 9 405 9 819 9 997 10 165

8 349 9 217 9 578 9 666 10 082 10 277 10 454

2 221 2 347 2 247 2 228 2 559 2 424 2 761

1 312 1 025 645 519 582 590 615

191 189 185 164 191 201 142

6)

6)

6)

6)

6)

6)

6)

6)



 Měřicí 
jednotka 

Rozloha (stav k 31. 12.) km2

Počet obcí (stav k 31. 12.)

z toho se statutem města

Počet částí obcí (stav k 31. 12.)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby

dosažitelní1)

ženy

osoby se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) %

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.)

obchodní společnosti

fyzické osoby3)

Zahájené byty

Dokončené byty

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km

Děti v mateřských školách osoby

Žáci v základních školách osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby

Průměrné procento dočasné pracovní
neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

starobních plných (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní plný (sólo)4)
Kč

Registrované trestné činy

Dopravní nehody5)

Požáry

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR
6) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011
7) data od roku 2021 navazují na výsledky SLDB 2021

Vybrané ukazatele za okres Bruntál

v letech 2000–2022
*)

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 537 1 537 1 537 1 537 1 537 1 537 1 537

67 67 67 67 67 67 67

9 9 9 9 9 9 9

152 152 152 152 152 152 152

94 573 93 718 93 080 92 453 92 018 91 597 90 971

47 872 47 402 47 008 46 698 46 457 46 230 45 970

14,5 14,5 14,5 14,6 14,6 14,6 14,6

68,0 67,1 66,2 65,5 64,7 64,1 63,7

17,6 18,4 19,3 20,0 20,7 21,3 21,7

41,8 42,2 42,5 42,8 43,1 43,3 43,6

40,3 40,7 41,0 41,2 41,5 41,7 42,0

43,3 43,7 44,0 44,4 44,7 44,9 45,1

944 839 894 896 835 832 816

1 015 1 130 1 100 1 118 1 064 1 146 1 251

883 938 1 002 1 039 1 137 1 139 985

1 411 1 502 1 434 1 444 1 343 1 246 1 176

373 410 420 437 480 453 419

248 220 188 226 189 203 157

-0,7 -3,1 -2,2 -2,4 -2,5 -3,4 -4,8 

-5,6 -6,0 -4,6 -4,4 -2,2 -1,2 -2,1 

-6,3 -9,1 -6,8 -6,8 -4,7 -4,6 -6,8 

9 085 7 652 6 331 4 602 3 818 3 538 4 105

8 739 7 340 5 891 4 252 3 611 3 325 3 930

4 396 3 688 3 061 2 208 1 854 1 688 1 969

1 136 1 104 1 047 884 693 642 693

13,54 11,56 9,49 6,99 6,04 5,64 6,76

264 415 809 1 068 1 216 1 410 857

34,4 18,4 7,8 4,3 3,1 2,5 4,8

19 636 19 689 19 741 19 893 20 044 19 943 20 074

1 419 1 473 1 517 1 582 1 632 1 703 1 758

16 111 16 062 16 027 16 082 16 163 15 977 16 032

170 138 206 115 189 269 245

75 192 125 103 181 139 171

6 344 6 409 6 679 7 122 6 772 7 247 7 853

843 841 841 835 835 834 840

3 063 3 004 2 950 2 930 2 910 2 912 2 773

7 610 7 714 7 784 7 758 7 707 7 702 7 620

3,4 3,3 3,2 3,2 3,2 3,6 3,8

3,661 4,206 4,457 4,484 4,875 5,139 5,837

28 050 27 996 28 303 28 242 28 103 27 987 27 814

17 087 17 316 17 641 17 751 17 806 17 812 17 782

10 250 10 505 10 585 10 939 11 457 12 462 13 390

10 547 10 796 10 889 11 258 11 789 12 799 13 770

2 269 1 858 1 674 1 438 1 495 1 627 1 298

662 748 866 938 998 982 907

150 221 150 161 170 184 214



 Měřicí 
jednotka 

Rozloha (stav k 31. 12.) km2

Počet obcí (stav k 31. 12.)

z toho se statutem města

Počet částí obcí (stav k 31. 12.)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby

dosažitelní1)

ženy

osoby se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) %

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.)

obchodní společnosti

fyzické osoby3)

Zahájené byty

Dokončené byty

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km

Děti v mateřských školách osoby

Žáci v základních školách osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby

Průměrné procento dočasné pracovní
neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

starobních plných (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní plný (sólo)4)
Kč

Registrované trestné činy

Dopravní nehody5)

Požáry

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR
6) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011
7) data od roku 2021 navazují na výsledky SLDB 2021

Vybrané ukazatele za okres Bruntál

v letech 2000–2022
*)

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 

2021 2022

1 537 1 537

67 67

9 9

152 152

89 547 89 834

45 055 45 303

14,4 14,3

63,2 63,0

22,3 22,7

43,9 44,1

42,4 42,5

45,5 45,6

862 736

1 362 1 151

1 041 2 005

1 282 1 303

402 556

178 161

-5,6 -4,6 

-2,7 7,8

-8,2 3,2

3 967 4 131

3 714 3 878

1 923 2 131

675 643

6,48 6,89

774 795

5,1 5,2

20 249 20 076

1 839 1 884

16 104 15 866

215 233

165 193

7 861 7 630

840 839

2 753 2 819

7 569 7 571

3,7 3,7

6,293 5,946

27 514 27 436

17 502 17 486

14 230 16 636

14 661 17 149

1 221 1 483

928 920

170 201

7)

7)

7)

7)

7)

7)

7)

7)


